جمعه 5آبان/27 اکتبر

۱۳۱۴ خورشیدی ) ۱۹۳۵ میلادی(
درگذشت عبدالمحمد ایرانی »چهره نما« روزنامه

نگار و مولف

۱۳۵6 خورشیدی ) ۱۹٧٧ میلادی(
سنندجی، الزمانی بدیع عبدالحمید درگذشت

خوشنویس

۱۳۹۳ خورشیدی ) ۲۰۱۴ میلادی(
نوری، به معروف خرازی نوراله درگذشت
نویسنده و روزنامه نگار در سن نود و سه سالگی.
وی متولد سال ۱۳۰۰ خورشیدی در شهر کاشان
بود. از آثار او می توان به »شیدای بهبهان«، »قوس

قزخ«، »انفیه دان«، »زمرد«، »خونبها« و.... نام برد.

شنبه 6 آبان/28 اکتبر

۱۳۳۳ خورشیدی ) ۱۹۵۴ میلادی(
دادگاه تجدیدنظر نظامی، دکتر حسین فاطمی را

به اعدام محکوم کرد

۱۳۴٧ خورشیدی ) ۱۹۵۴ میلادی(
درگذشت حسین یاحقی، موسیقیدان و نوازند

هی ویولون.
آثار این هنرمند در شرکت کتاب موجود است

درگذشت مصطفی اسکویی، هنرمند پیشکسوت
تئاتر ایران و بنیانگذار تئاترآناهیتا.

۱۳۹۴ خورشیدی )۲۰۱۵ میلادی(
درگذشت مهدی مهدوی، شاعر و نویسنده در

سوئد. از آثار او کتاب لوکاس و آینه های گرد و
کوچک سیمین را می توان شمرد.

یکشنبه 7 آبان/29 اکتبر

۱۳۰٨ خورشیدی ) ۱۹۲۹ میلادی(
به ایران« »آینه روزنامه شماره اولین انتشار

مدیریت امیر خلیلي
۱۳۵۹ خورشیدی ) ۱۹٨۰ میلادی(

و خطیب مؤلف، راشد، حسینعلی درگذشت
سخنران

۱۳۹6 خورشیدی )۲۰۱٧ میلادی(
امروز هفتم آبان ماه برابر با ۲۹ اکتبر، روز جهانی

کورش بزرگ می باشد.

دوشنبه 8 آبان/30 اکتبر

۱۳۵٨ خورشیدی ) ۱۹٧۹ میلادی(
درگذشت رسول پرویزی داستان نویس

سینما کارگردان پارسی پور شهریار درگذشت
درتأسیس کنندگان از شرکت او ( تلویزیون و

سینمای آزاد در پیش از انقلاب اسلامی بود(.

۱۳6٧ خورشیدی ) ۲۰۰٨ میلادی(
در شاعرمعاصر پور، امین قیصر درگذشت
بیمارستان دی در تهران. وی متولد دوم اردیبهشت
سال ۱۳۳٨ در گتوند خوزستان بود. از آثار او می
توان به » تنفش صبح« و »درکوچه هاي آفتاب«،
آفتابگردانند«و همه »گل ها ناگهان«، »آینه هاي

»دستور زبان عشق« نام برد.

سه شنبه 9 آبان/31 اکتبر

۱۳۱٨ خورشیدی ) ۱۹۳۹ میلادی(
ادیب، شاعر و آبادی، دولت یحیی درگذشت

سیاستمدار
»حیات باعنوان او کتاب جلدي ۴ مجموعه

یحیي« از انتشارات شرکت کتاب

۱۳۳6 خورشیدی ) ۱۹۵٧ میلادی(
امضای موافقت نامه تجهیزات دفاعی بین ایران

و آمریکا
۱۳۳۹ خورشیدی ) ۱۹6۰ میلادی(

تولد شاهزاده رضا پهلوی در زایشگاه حمایت
مادران و نوزادان در جنوب شهرتهران
۱۳۴۵ خورشیدی ) ۱۹66 میلادی(

گشایش نخستین جشنواره بین المللی فیلمهای
کودکان در تهران.

چهارشنبه 10 آبان/1 نوامبر

۱۳۰۳ خورشیدی )۱۹۲۴ میلادی(
و گوینده بازیگر، احمدی، مرتضی زادروز

خواننده

پنجشنبه 11 آبان/2 نوامبر
۱۳۳۳ خورشیدی )۱۹۵۴ میلادی(

کشف جنازه متلاشی شده علیرضا پهلوی برادر
محمدرضاشاه پهلوی

۱۳٨۵ خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(
درگذشت امیر شروان هنرمند تأتر و سینما.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
27 اکتبر تا 2 نوامبر )5 مهر تا 11 آبان(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

کنسرو مصرف اثر در ۱۸دانش آموز خبراول:
ماهی در کرمان مسموم شدند!

نوبه خود در تاریخ بی نظیر است.
جشن های ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی ایران نام مجموعه
جشن هایی است که به مناسبت دوهزار و پانصد سال
سلطنت زمان در و ایران شاهنشاهی مدون تاریخ
محمدرضا شاه پهلوی از تاریخ ۱۲ تا ۱6 اکتبر ۱۹٧۱
)برابر با ۲۰ تا ۲۴ مهر ۱۳۵۰( در تخت جمشید برگزار
شد. در این جشن ها، سران حکومتی و پادشاهان 6۹
کهن تاریخ و تمدن و کردند شرکت جهان کشور

ایران را ارج نهادند.
بنا به برخی منابع، پیشنهاد برگزاری جشن ها اول بار

توسط شجاع الدین شفا مطرح گردید.